TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM - CTCP

Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua phương án thoái vốn của

Tổng công ty Dầu Việt Nam – CTCP tại Công ty CP Thương nghiệp Cà Mau

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM – CÔNG TY CỔ PHẦN

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH 14 đã được Quốc hội nước Cộng Hòa

Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam ban hành ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng Hòa Xã

Hội Chủ Nghĩa Việt Nam ban hành ngày ngày 26/11/2019;

Căn cứ Luật quản lý và sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại

doanh nghiệp số 69/2014/QH13 do Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt

Nam ban hành ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP về việc đầu tư vốn Nhà nước vào doanh

nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản doanh nghiệp ngày 13/10/2015 (hướng dẫn luật

số 69/2014/QH13);

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của

nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn Nhà nước

vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 126/2017/NĐ-CP, Nghị định số 91/2015/NĐ-CP và nghị định số 32/2018/NĐ-CP của

Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP hướng dẫn Luật Chứng khoán số

54/2019/QH14 ngày 26/1/2019;

Căn cứ Thông tư số 118/2020/TT-BTC do Bộ Tài chính ban hành ngày 31/12/2020

hướng dẫn một số nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai

lại cổ phiếu, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách công ty đại chúng.

Căn cứ Thông tư số 120/2020/TT-BTC Quy định giao dịch cổ phiếu niêm yết,

đăng ký giao dịch và chứng chỉ quỹ, trái phiếu doanh nghiệp, chứng quyền có bảo

đảm niêm yết trên hệ thống giao dịch chứng khoán do Bộ Tài chính ban hành ngày

31/12/2020.

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC Hướng dẫn công bố thông tin trên thị

trường chứng khoán do Bộ Tài chính ban hành ngày 16/11/2020.

Văn bản này được xác thực tại https://congthongtin.pvoil.vn/KyDienTu/ với số định danh: 711/TLCM-TCTD

Căn cứ Nghị quyết số 3142/NQ-DKVN ngày 02/07/2020 của Tập đoàn Dầu khí

Việt Nam về việc phê duyệt kế hoạch sắp xếp, tái cơ cấu Tổng Công ty Dầu Việt Nam

– CTCP (PVOIL) giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty Dầu Việt Nam – CTCP đã

được ĐHĐCĐ thông qua ngày 27/4/2021.

Căn cứ Quy chế quản lý vốn của Tổng công ty Dầu Việt Nam – CTCP đầu tư vào

doanh nghiệp khác ban hành kèm theo Quyết định số 09/QĐ-DVN ngày 11/1/2021;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 006/DN.21PNVC ngày 26/08/2021 của Công

ty TNHH Tư vấn và Thẩm định giá Phương Nam (PNVC);

Căn cứ Phương án chuyển nhượng cổ phần CMV của Tổng Công ty Dầu Việt Nam

đính kèm công văn số 100/CV-CKDK-CNHCM ngày 13/9/2021 do Công ty CP Chứng

khoán Dầu khí (PSI) lập;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 118/TTr-TGĐ ngày 24/09/2021 của Tổng giám đốc

Tổng công ty Dầu Việt Nam về việc phương án chuyển nhượng vốn của PVOIL tại Công

ty cổ phần Thương nghiệp Cà Mau (CAMEX);

Căn cứ phiếu lấy ý kiến số 92/DVN-HĐQT ngày 27/09/2021 của Hội đồng quản

trị Tổng công ty Dầu Việt Nam,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt phương án thoái vốn của Tổng công ty Dầu Việt Nam – CTCP

tại Công ty cổ phần Thương nghiệp Cà Mau theo như chi tiết tại Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc Tổng Công ty tổ chức thực hiện phương án thoái vốn

của PVOIL tại CAMEX tuân thủ các quy định hiện hành và báo cáo HĐQT Tổng công

ty kết quả thực hiện.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổng giám đốc, Kế

toán trưởng, Trưởng ban Kế hoạch và Người đại diện theo ủy quyền của PVOIL tại Công

ty cổ phần Thương nghiệp Cà Mau chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- HĐQT, Ban TGĐ;

- Ban KS, Ban KSNB, TCKT, KH (để t/h);

- Lưu VT, HĐQT, LĐK (1b).

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Cao Hoài Dương

Văn bản này được xác thực tại https://congthongtin.pvoil.vn/KyDienTu/ với số định danh: 711/TLCM-TCTD

PHỤ LỤC

PHƯƠNG ÁN THOÁI VỐN CỦA TỔNG CÔNG TY DẦU VIỆT NAM –

CTCP TẠI CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG NGHIỆP CÀ MAU
(Đính kèm Nghị quyết số             /NQ-DVN ngày         tháng          năm 2021)

1. Thông tin về cổ phiếu chào bán:

- Tên cổ phiếu chào bán : Cổ phiếu Công ty Cổ phần Thương nghiệp Cà Mau

- Mã cổ phiếu : CMV

- Loại cổ phần : Cổ phiếu phổ thông, tự do chuyển nhượng

- Mệnh giá cổ phần : 10.000 đồng/cổ phần

- Số lượng cổ phiếu

CMV đang lưu hành

: 18.155.868 cổ phần

- Tổng số cổ phần CMV

PVOIL đang sở hữu

: 2.936.024 cổ phần, tương đương 16,17%VĐL CAMEX

- Tổng số cổ phần CMV

PVOIL chào bán

: 2.936.024 cổ phần

- Giá khởi điểm : 26.300 đồng/CP

2. Phương thức chuyển nhượng:

Chào bán chứng khoán ra công chúng của cổ đông công ty đại chúng theo quy định

tại Nghị định 155/2020/NĐ-CP và Luật Chứng khoán.

3. Thời gian thực hiện: Trong Quý IV/2021- Quý I/2022.

4. Tổ chức thực hiện: CTCP Chứng khoán Dầu khí – CN TP.HCM (PSI)

5. Lộ trình các bước thực hiện:

TT Nội dung công việc
Thời gian

dự kiến
Thực hiện

Bước 1
Hội đồng quản trị PVOIL phê duyệt phương án chuyển

nhượng vốn tại CAMEX.
T PVOIL

Bước 2
Nộp hồ sơ xin phép chào bán cổ phiếu ra công chúng cho

UBCKNN
T+1 PVOIL/PSI

Bước 3
UBCKNN cấp giấy chứng nhận chào bán chứng khoán ra

công chúng
T+31 UBCKNN

Bước 4
Công bố thông tin về việc chào bán cổ phiếu ra công chúng

sau khi có chấp thuận của UBCKNN
T+32 PVOIL/PSI

Bước 5
Nộp hồ sơ đề nghị tổ chức chào bán cổ phiếu ra công chúng

thông qua đấu giá cho SGDCK TP.HCM và tiến hành các

thủ tục liên quan.

T+37
PVOIL/PSI/

HSX

Văn bản này được xác thực tại https://congthongtin.pvoil.vn/KyDienTu/ với số định danh: 711/TLCM-TCTD

TT Nội dung công việc
Thời gian

dự kiến
Thực hiện

Bước 6
Công bố thông tin về đợt chào bán chứng khoán ra công

chúng.
T+38

PVOIL/PSI/

HSX

Bước 7
Tổ chức cho các nhà đầu tư đăng ký tham gia đấu giá đợt

chào bán chứng khoán ra công chúng và đặt cọc.
T+58 HSX

Bước 8
Tổ chức buổi đấu giá đợt chào bán chứng khoán ra công

chúng.
T+59 HSX

Bước 9
Thông báo kết quả đấu giá đợt chào bán và thu tiền mua cổ

phần từ NĐT theo kết quả đấu giá đợt chào bán.
T+62 HSX

Bước 10
SGDCK chuyển tiền thu được từ bán đấu giá đợt chào bán

chứng khoán CMV ra công chúng cho PVOIL.
T+63 HSX

Bước 11

- Báo cáo kết quả thực hiện giao dịch, báo cáo về việc

không còn là cổ đông lớn của CAMEX cho UBCKNN,

SGDCK; PVN;

- Thực hiện chuyển nhượng quyền sở hữu cổ phần CMV

qua hệ thống của Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt

Nam (VSD);

Từ T+64
PVOIL/PSI/

VSD

Văn bản này được xác thực tại https://congthongtin.pvoil.vn/KyDienTu/ với số định danh: 711/TLCM-TCTD

		2021-09-30T15:31:20+0700

		2021-09-30T16:12:32+0700

		2021-09-30T18:47:42+0700

		2021-09-30T18:47:44+0700

		2021-09-30T18:47:47+0700